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TÉRSÉGÉNEK LAPJA 
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2024. SZEPTEMBER 11.

KONKRÉTUMOK NÉLKÜL

további részletek a 7. oldalon

Következő számunk 2024. szeptember 25-én jelenik meg.

Egy ciklust összefoglalni, még akkor is embert próbáló feladat 
lenne, ha különösebb események nélkül telt volna le a 2019 ok-
tóberétől íródó 5 év. Hát még így: ügyvezetőváltások, alpolgár-
mesteri huzavona, pandémia, Sberbank-csőd. Ezen összeállítás 
próbált azokra a vitákra koncentrálni, amelyek a legnagyobbat 
szóltak a Vasemberházban. De előre exkuzálni kell magunkat, 
hiszen akadt bőven olyan pont is, ami ugyan akár meg is érde-
melte volna, de a terjedelmi korlátok miatt, végül nem fért be.

ELHUNYT JÁRÁSI ILDIKÓ

Az iparművész 1953-ban született Nagykanizsán. 1975-ben diplo-
mázott a Pécsi Tanárképző Főiskola földrajz-rajztanári szakán. Itt is-
merkedett meg a grafika, a gobelinszövés, a kerámia és az olajfes-
tés titkaival. A tűzzománccal is itt találkozott először, Lantos Ferenc 
festőművész tanárán keresztül. Az évtizedek alatt számos önálló 
és csoportos kiállításon mutatta be munkásságát, 1990-ben adták 
át a HSMK előterében látható Múzsák című muráliáját. Több he-
lyi, megyei és országos elismerésben is részesült. A művész egész 
életében teljes szívvel és lélekkel ragaszkodott Nagykanizsához. 
Járási Ildikó 71 éves volt.folytatás a 2. oldalon

Szeptember hagyományosan a szüret és a szarvasbőgés ide-
je Zalában. Az esztendő időjárása ugyan utóbbi kezdési idő-
pontját is befolyásolta, a szarvasok most kezdenek mozogni 
igazán. Ez pedig nem csupán a közutakon igényel nagyobb 
óvatosságot, az erdőjárás is korlátozva van.

Az Élettér Állat- és Természetvédő 
Egyesület munkáját mind állatvé-
delmi, mind pénzügyi szempont-
ból megkérdőjelezhetőnek titulál-
ta Balogh László és Bata Hajnalka. 
Az egyesület vezetősége úgy véli, 
egy hónapok óta tartó lejárató 
kampány áldozatai lettek.
4. oldal

110 tőke szőlő és világlátott petanque 
golyók a dobozban. Mátyás József 
messzire jutott Ernő bácsi ajándéka ál-
tal, és messzire juttatta a sormásiakat 
is, nem csak földrajzi értelemben.

ÉRDEKES EMBEREK KUPAMECCS LESZ
Az NB III Dél-nyugati csoportjában 
éllovas FC Nagykanizsa legutóbb 
az MTK Budapest II együttesét fo-
gadta, de a város futballvonzáskör-
zetében is pattogott a labda.

Több mint 1000 dalt tanultak meg 
a 24 év alatt, és több mint 500 
helyszínen szerepeltek. A 18 tagú 
egyesület jövőre ünnepli megala-
kulásának 25. évfordulóját.

TÜTTŐ JÁNOS NÓTAKLUB

8-9. OLDAL 12. OLDAL 10. OLDAL

A KIVONULÁSOK, A  
SZIVÁRVÁNY VS. PUTYIN, 
NA ÉS A CSÖCSÖRÉSZÉS 

– Közgyűlési visszatekintő 2019-2024”

fotó: Kanizsa Médiaház archív
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2 KANIZSA ÚJSÁG AKTUÁLIS

lési képviselő és a közmeghall-
gatások során több Ferinc Jenő 
show-t is láthattak a Kanizsa TV 
nézői. De inkább azok felszólalá-
saira, csörtéire koncentráltunk, 
akik testileg is rendszeres részve-
vői voltak a közgyűléseknek.

RÖGTÖN BERÚGTÁK 
AZ AJTÓT, AVAGY NÁCI 
PÁRHUZAMOT VONNI 
SOSEM SZERENCSÉS  

2019 novemberét írtunk, ami-
kor az ÉVE-frakció szavazataival a 
közgyűlés a tizenegy önkormány-

Kezdjük rögtön a kimaradók-
kal: nagyot futott több közösségi 
oldalon Balogh László polgár-
mester „Ki a magyar” című felszó-
lalása. Azt aligha veheti el bárki a 
leköszönő polgármestertől, hogy 
memoriterekben nem áll rosszul, 
így nem egy elszólás köré kíván-
tuk e cikket felhúzni. Szintén egy 
kisebb novellát lehetett volna írni 
arról, amit, mint a Vízmű igazga-
tója, Cziráki László kapott, azon-
ban ő azóta már Fejérvíz Zrt-nél 
tevékenykedik.

Rengeteg alkalommal lett em-
lítve Cseresnyés Péter országgyű-

HA NEM IS CSENDBEN, DE NAGYOBB VITA NÉLKÜL 
BÚCSÚZOTT A TESTÜLET
Utolsó közgyűlését tartotta augusztus 29-én a 2019 októbere óta regnáló testület. Döntöttek a városatyák a költségvetés módosítá-
sáról, ezek alapján jövőre dupla ünnep és háromnapos lehet a Város Napja, de plusz támogatást kapott a Via Kanizsa is, valamint az 
új ipari park. Vitát leginkább két fel sem vett napirend, valamint a Kossuth tér parkolói és a MAORT-telep napelemei hoztak.  

A KIVONULÁSOK, A SZIVÁRVÁNY VS. PUTYIN, 
NA ÉS A CSÖCSÖRÉSZÉS 
– Közgyűlési visszatekintő 2019-2024

zati cégből nyolcnál leváltotta a 
cégvezetőket. Azokban az idők-
ben Bizzer András és Balogh Lász-
ló is adott még interjút a Kanizsa 
Médiaháznak. A későbbi alpolgár-
mester hozta párhuzamként az 
1934. június 30. és július 2. közöt-
ti politikai gyilkosságsorozatot a 
Kanizsán történtekkel, alighanem 
azóta ő is megbánta – legalábbis 
reméljük…– ezt a nyilatkozatot. 
Pláne, hogy már akkor is elmond-
ta Balogh László, hogy „tízmillió-
kat kell majd a végkielégítésekre 
költeni”, hiszen az ÉVE nem vár-
ta meg a szerződések lejárását. 

Ergo, a távozók még a Fidesz 
szerint is kárpótolva lettek, erre 
egyébként a 2024-es Partizán-in-
terjúban Horváth Jácint is utalt. 
Ő azt mondta, hogy szakmai 
döntéseket hoztak, és senkinek 
nem maradt adós a városvezetés. 
Az ÉVE kinevezettjei közül azóta 
Szirtes Balázs nincs már a Rehab 
élén, Tar Mihályt a rendkívüli jog-
rend napjaiban Balogh László le-
váltotta a Médiaháznál, de két hó-
nappal később aztán visszakerült 
a posztjára, míg a fent említett 
Cziráki László maga kérte szerző-
dése felbontását a Vízműnél.

fotó: Horváth Zoltán

A városnak 500 millió forint 
plusz forrása keletkezett, így Hor-
váth Jácint hét átcsoportosítást 
indítványozott. Mint kiderült, 
jövőre a Csó-tó 50. születésnapja 
alkalmából, egy külön rendez-
vényt tartana a város, amihez a 
Város Napját is csatolnák, így a 
megszokott időpont helyett, a 
mostani terv alapján, május 1. és 
3. között lenne egy háromnapos 
rendezvény. Ehhez összesen 35 
millió forintot csoportosított Hor-
váth Jácint módosítása.

Két napirend azért hozott némi 
csörtét. A Kossuth tér parkolósítá-
sa és a MAORT-telep leendő nap-
elemei kapcsán is Balogh László 
polgármester leszögezte, nem ért 
egyet, mivel előbbinél leveszik a 
helyi védettséget, utóbbinál pe-
dig 40-50 éves hársfákat kell ki-
vágni. A polgármester ezen állítá-
sait Fodor Csaba cáfolta a nekünk 
adott interjúban. – Zalaegerszegi 

mintára, megvizsgáljuk annak a 
lehetőségét, hogy a ma funkció 
nélküli Kossuth tér háromszögét, 
ami a kereszteződésig megy, ahol 
régen volt a Szentháromság-szo-
bor, az a rész, abban tudunk-e 
úgy parkolót kialakítani, hogy 
minél kevesebbet vagy akár egy-
általán ne kelljen kivágni fákat 
– szögezte le a frakcióvezető, aki 
azt is hozzátette: a MAORT-telep 
fejlesztései kapcsán pedig egyér-
telmű lakossági kérés volt, hogy 
lépjenek az ügyben, és most ezt 
a vizsgálatot indították el.

Amikből aztán az ülés után 
online vita lett, az két olyan sze-
melvény, ami végül nem is került 
a közgyűlés elé. Az első az állat-
menhely kérdése. Balogh László 
azt kérte, hogy a napirend legyen 
zárt ülésen. Fodor Csaba ugyan-
akkor úgy látta, még idő előtti ez 
a döntés, nem is kell foglalkozni 
vele, így nem is tárgyaltak róla. 

A frakcióvezető módosítója kap-
csán végül a régi piactér ismét 
megnyitott parkolójának ingye-
nessé tevését sem vette napi-
rendre a testület, amit a Fidesz 
ugyancsak sérelmezett a közös-
ségi oldalán. Akárcsak a városi 
cégek ügyvezetőinek prémiumát. 

Zárt ülésen született arról döntés, 
hogy kéthavi jutalmat kapnak a 
szakemberek, amire ugyanakkor 
a testület külön támogatást nem 
ad, hanem az érintett cégeknek a 
saját büdzséjükből kell azt kigaz-
dálkodni.

MIKÓ-BARÁTH György
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HA NINCS POGÁCSA, 
VAN KIVONULÁS

Nagyon finom kávéval várják 
a közgyűléseken a városatyákat, 
amihez többségében, különböző 
ízesítésben, pogácsa is társul. 
Viszont, ha csak kávé van, akkor 
ott valami történni fog – ezt az 
elmúlt 5 évben 3 kivonulás is iga-
zolta. Először 2020 februárjában 
élt ezzel a megoldással a kormá-
nyoldal, akkor a polgármester 
jogköreinek megvonása kapcsán 
Bizzer András nehezményezte, 
hogy „minden 200 ezer forint 
feletti hivatali beruházásról egy 
MSZP-s és egy DK-s politikus 
dönthet a jövőben”. Erre bejelen-
tette: a Fidesz-frakció elhagyja a 
közgyűlést. 10 perccel később 
visszajöttek a tagok, de ebben a 
vitában nehezményezte a hivatali 
autó kérdését is Bizzer, miszerint: 
hogy várja el az ÉVE-frakció, hogy 
a polgármester komoly ügyek-
ben tárgyaljon Budapesten, ha 
visszavonja a polgármesteri autó 
használatát. Erre jött egy válasz: 
menjen vonattal. Később az ÉVE 
visszavonta azt, hogy megtilta-
ná Balogh Lászlónak a „céges 
kocsit”. 2022 márciusában is 
volt hasonló történés. Abban a 
hónapban négyszer(!) találkoz-
tak a felek, másodikán, a Sber-
bank-csődtől indult a dömping, 
tizedikén jött a költségvetés, 
huszonegyedikén a Város Nap-
ja, huszonharmadikán pedig a 
Fidesz-frakció performansza. Ak-
kor Balogh László köszöntőjében 
elmondta: semmi sem indokol-
ja, hogy 2 nap után ismét soron 
kívüli közgyűlést kelljen tartani, 
ezért kivonultak.

2022 júniusában Károlyi Atti-
lának volt egy egyszemélyes ki-

vonulása is – akkor Radics Bálint 
ült fel nagyon erősen az országos 
politikai vonalra. Már az ülés be-
köszönésénél úgy kezdett, hogy 
szerinte a jobbikos politikusok 
populista hozzászólásait az indo-
kolja, hogy nem tudják, mi lesz a 
főnökükkel. (Jakab Péter lehet-
séges lemondásáról azokban a 
napokban jöttek az első hírek – a 
szerk) Radics aztán rátett még 
egy lapáttal: Szerinte senki nem 
gondolhatja komolyan, hogy az 
ÉVE vezetése mellett a kormány 
támogatni fogja a kanizsai fej-
lesztési listát, hiszen „fönt nem 
olyan emberek ülnek, mint itt…” 
Ezt Fodor Csaba kérte ki először, 
majd Schauta Marcell felszólítot-
ta a polgármestert, hogy intse 
rendre Radicsot. A miklósfai kép-
viselő azonban ütötte a vasat. A 
következő felszólalásában kitért 
arra, hogy az akkori háborús 
helyzet sem indokolta az előter-
jesztést. Ezt a mondatot Károlyi 
Attila úgy minősítette: ez jó vá-
lasz Murakeresztúron a Jancsi 
bácsinak, de nem a közgyűlésen. 
Majd kivonult a teremből.

Aztán 2023 februárjában ismét 
a Fidesz húzta meg ezt az arra 
már nem is váratlan formulát. A 
vita itt a balliberálisozáson futott 
a csúcsra, ugyanis Bizzer András 
azt mondta, egy 80 milliós hibát 
kell kijavítani, amit a balliberális 
ÉVE-frakció követett el. Fodor 
Csaba válaszolt először, ő úgy 
fogalmazott: sok mindent hallott 
már, de ekkora hazugságot, mint 
amit a polgármester és Bizzer 
András, aki magát alpolgármes-
ternek hívatja, mondott, ekkorát 
még nem. Majd Gábris Jácint 
kérte ki magának a balliberális 
jelzőt. Míg Horváth Jácint azt 
mondta, ő vállalja a baloldalisá-

gát, de ha a Fidesz minősít, akkor 
putyinista-frakciónak fogja hívni 
a Fidesz-frakciót. Erre Szabó Szi-
lárd mikrofonon kívül szólt oda: 
Polgármester úr, itt a vége! Majd 
elkezdett pakolni.

KELL, MINT A VASEMBER- 
HÁZI HANGULATNAK  
EGY BIZZER  
ANDRÁS FELSZÓLALÁS

Akadtak azért olyan pillanatok 
is ebben az 5 évben, amikor né-
mileg csöndesen folyt a munka 
a Vasemberházban. Ezeket a 
perceket zömében egy Bizzer 
András felszólalás és egy Fodor 
Csaba viszontválasz szakította 
meg. 2021 novemberében a bel-
városi közlekedés javítását kérte 
számon az ÉVE-frakción Bizzer, 
ahogy fogalmazott, az ÉVE fel-
ébredt Csipkerózsika-álmából, 
s most 20 millió forintot akar 
elkölteni olyan tanulmányokra, 
amelyek valószínűleg semmilyen 
eredményt nem hoznak. A kellő-
en éles reflektálás sem maradt 
el. Bocsásson meg Bizzer képvi-
selő úr, volt már orvosnál? – tette 
fel a kérdést Fodor Csaba. Aztán 
a Városfejlesztő kapcsán jött elő, 
hogy a korábbi vezető hibája sú-
lyos milliókba került a városnak. 
A Fidesz-frakció védte a mundért, 
Bizzer András kiemelte, a koráb-
bi pályázat rosszul lett kiírva. 
Fodor odavágta, „de ki fizette a 
révészt?” Bizzer akkor úgy látta, 
Fodor ferdít, mert a korábbi do-
kumentumokat fel tudta használ-
ni Czirákiné a sikeres pályázat-
hoz. Fodor Csaba aztán kétszer is 
odaszólt Bizzer Andrásnak: „az Úr 
lemaradt”!

2024 áprilisában pedig az al-
polgármester az 588 milliós tá-
mogatás szerinte el nem költött 

80 milliós kamatját tette szóvá, 
amire Fodor Csaba reagált így: 
„Drágaszívem”, mondja már 
meg, hogy mi nem valósult meg 
az 588 milliós listából? A kama-
telköltésről pedig fogalma sincs 
az alpolgármesternek, hiszen 
csak beült a székbe „csöcsörész-
ni”.

A CZIRÁKIK SÉRELMEI

Cziráki Lászlót némileg már 
érintettük, de ha az ő említései 
kapcsán egy leendő novellát he-
lyeztünk kilátásba, akkor a felesé-
ge megszólításai kitennének egy 
vaskos regényt. A helyi Fidesznek 
ugyanis rendre gondja volt/van a 
városi cégekkel, de a képzeletbeli 
dobogójuk első fokán a Város-
fejlesztő áll. A kft-t és vezetőjét, 
Czirákinét ért kritikák szinte min-
dig előjöttek, de még így is meg-
lepő volt, amikor Balogh László 
polgármester egy nem szakmai 
megjegyzést is beemelt a köz-
gyűlésbe 2023 októberében. 
„7 és félmillió forinttal emelték 
a támogatását a Városfejlesztő-
nek, ha rosszmájú lennék, azt 
is mondhatnám, s kérem, ezt a 
szükséges humornak vegyék, 
hogy Fodor úr és az ügyvezető a 
spanyolországi kirándulás alatt 
döntötte ezt el” – ez volt az a 
mondat Balogh Lászlótól, amivel 
egy barcelonai, fejlesztési projekt 
kapcsán tett utazást állított be, 
mondhatni „nem etikus” találko-
zónak Czirákiné és Fodor Csaba 
között. Aligha kell ezt mondani: 
Czirákiné és Fodor Csaba nem 
vette mindezt humornak. Mind 
az ÉVE frakcióvezetője, mind Hor-
váth Jácint a közgyűlési felszóla-
lásukban a büntetőfeljelentést 
helyezték kilátásba.

MIKÓ-BARÁTH György



KOS (03.21-04.20):  A környezete időnként idegesnek, feszültnek látja önt, de ne zavartassa emiatt magát. Egy jó hír hallatán szerencsére az erőnléte, és az élet-
kedve is hamarosan visszatér. 
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POSTAI PROBLÉMÁK
Másfél évvel azután, hogy bezárt a palini kisposta, még min-
dig nem lehet tudni, hogy mi lesz az épület sorsa. Az ingat-
lan hasznosítására több javaslat is érkezett, azonban amíg az 
épület állami kézben van, ezek megvalósítására nincs lehető-
ség és az is kérdéses, hogy  újraindul-e a postai szolgáltatás a 
városrészben. A helyzet a további, két éve használaton kívüli 
egységekben is változatlan.

2022 novemberében az ener-
giaválságra hivatkozva a Magyar 
Posta 210 város összesen 366 
egységét zárta be ideiglenesen. 
A döntés Nagykanizsán a sánci, a 
kiskanizsai, a palini és a vasútál-
lomásnál található postát érintet-
te. Akkor a hírek egy 2023. janu-
ári nyitásról szóltak, amely azóta 
sem valósult meg és a palini in-
gatlan zárva tart. A helyiek akkor 
aláírásgyűjtéssel tiltakoztak a 
bezárás ellen, eredménytelenül. 
Gábris Jácint többször is, hiva-
talos formában kérte a Magyar 
Posta Zrt. válaszát arról, hogy mi 
a tervük az épülettel, ám ez idáig 
nem kapott tájékoztatást, ráadá-

sul az épület állapota is folyama-
tosan romlik.

– Volt egy olyan változat, hogy-
ha az önkormányzatok hozzájá-
rulnak, akkor közös erővel tudjuk 
majd üzemeltetni, ebből kihátrál-
tak. A történések mögött ott azért 
éreztem egy politikai vonalat és 
többször megkerestük a Magyar 
Postát. Legalább kétszer keres-
tem őket írásban és közgyűlésen 
is kértem a polgármestert, hogy 
kérdezzen rá arra, hogy az épület 
hasznosításáról hogyan gondol-
kodnak. A múltkori közgyűlésen 
is felkértem erre – nyilatkozta 
Gábris Jácint.

Az épület hasznosítására szá-

mos javaslat érkezett az önkor-
mányzathoz. Ezek közül releváns-
nak számított Gábris szerint, hogy 
egy, a helyiek élelmiszerigényét is 
ellátó, a kamarával és a szakképző 
centrummal közösen működte-
tett tanboltot nyissanak benne 
vagy kisebb közösségi épületként 
is funkcionálhatna az objektum. A 
tavalyelőtt bezárt posták közül a 
palini, a sánci és a vasútállomás-
nál korábban üzemelő egység to-
vábbra is zárva tart. A szolgáltatás 
egyedül a kiskanizsai körzetben 
indult újra vállalkozói segítség-
gel, ám a Szent Flórián téri épület 
helyett a Bajcsy-Zsilinszky utcá-
ban, a régi gyógyszertár helyén.

Az augusztus 29-i soros közgyű-
lésen a posta ügye ismét előke-
rült, valamint  a Magyar Posta Zrt. 
mobilposta létrehozását ajánlotta 
a bajcsai kerületbe. Ennek a szol-
gáltatásnak a díját az önkormány-
zatnak kellett volna fizetni. A cég 
részéről heti harminc, hatvan és 
százötven percre érkezett ajánlat. 
A többségi frakció képviselői ezt a 
javaslatot leszavazták, mivel állás-
pontjuk szerint ezzel sérült volna 
az újranyitott kiskanizsai posta 
működése és a szolgáltatás ilyen 
formában nem szolgálta volna ki 
a helyiek érdekeit.

KÁLOVICS Tibor

ANOMÁLIÁK A KANIZSAI MENHELY KÖRÜL?
Egy a sajtóban augusztus 31-én megjelent írás szerint Balogh László polgármester és Bata Hajnalka megválasztott önkormány-
zati képviselő az Élettér Állat- és Természetvédő Egyesület munkáját mind állatvédelmi, mind pénzügyi szempontból megkérdő-
jelezhetőnek titulálta.

Az egyesület vezetősége úgy 
véli, egy hónapok óta tartó le-
járató kampány áldozatai let-
tek.  Legutóbb 2024 áprilisában 
röppentek fel hasonló állítások, 
amellyel a menhelyet működ-
tető, valamint a gyepmesteri 
feladatokat ellátó egyesületet tá-
madták. A forrás vélhetőleg egy a 
Fideszhez közel álló, magát állat-
védőnek valló csoporttól indult. 
Eleinte csak a Facebookon ment 
az ellenségeskedés, most már 
azonban úgy néz ki, hogy politi-
kai síkra terelődött a dolog. Var-
ga Károlyné, az Élettér Állat- és 
Természetvédő Egyesület elnöke 
elmondta, pontosan tudják, hogy 
kik generálják a problémát, ez 
pedig az adott csoport sértettsé-
géből alakult ki, mivel korábban 
a menhelyes szabályok sorozatos 
megszegése után kitiltották az 

egyik tagot a területről. Az elnök 
hozzátette, nagyon szomorú, 
hogy éppen az amúgy is kevés 
pénzből, nehéz feladatot ellátó 
menhelyet támadják, ezzel ve-
szélybe sodorva az itt élő állatok 
jövőjét is. A korábban említett 
cikk szerint Balogh László és Bata 
Hajnalka jelenleg polgármesteri 
kabinetvezető, így köztisztviselő 
sajtótájékoztatót tartott a témá-
ban, ahol az egyesületnek járó 8 
millió forint kérdése is felmerült. 
– Ez egyáltalán nem támogatás, 
hiszen a menhely vagy az egye-
sület évek óta nem kapott már 
támogatást az önkormányzattól. 
Ez az általunk elvállalt gyepmes-
teri szolgáltatásnak a díja. Mi úgy 
egyeztünk meg, szerződtünk az 
önkormányzattal, hogy ezért a 
pénzért mi folytatjuk a gyepmes-
teri szolgáltatást itt a városban – 

szögezte le Varga Károlyné.
A menhely vezetősége hangsú-

lyozta, a vádak konkrét mivoltáról 
ők sem tudnak, de remélik, hogy 
az állatok érdekében minél előbb 
tisztázódni fog a dolog. Az ügy 
kapcsán kerestük Balogh Lászlót 
és Bata Hajnalkát, de lapzártán-
kig nem válaszoltak.

SZABÓ Fanni



BIKA (04.21-05.21):  A koncentrálásában a bolygómozgások kissé megzavarhatják, éppen ezért időben térjen nyugovóra és aludja ki magát. Azután kipihenten 
belevetheti magát az élet sűrűjébe. 
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MEGKÉRDEZTÜK 
Gyerekprogramokkal és koncertekkel, valamint újdonságokkal színesíthetnék a Város Napi programokat a megkérdezett kanizsa-
iak szerint. Ahogy arról már írtunk, a jelenlegi tervek szerint, jövőre háromnapos, dupla ünnepet tarthat a város a Csónakázó-tó 
jubileumához is kapcsolódva. Az elképzelés kapcsán a helyiek pozitívan nyilatkoztak stábunknak.

– ÉRDEMES HOSSZABBAT TARTANI?

Az augusztusi közgyűlésen 
Horváth Jácint, az ÉVE frakcióve-
zető-helyettese nyújtotta be a ja-
vaslatot, miszerint a Csó-tó jubi-
leuma és a Város Napja kapcsán, 
a megszokottól eltérően egy há-
romnapos rendezvényen ünne-
pelhetnének a helyiek. A meg-
kérdezett járókelők közül 
mindenki jó ötletnek tartaná ezt 
a döntést. Kiss Zoltán stábunk-
nak arról is beszélt, hogy mivel 

lehetne még to-
vább színesíteni 
a programokat. 
– Egy jó koncert-
tel vagy egy jó 
együttessel. Én 
rockos beállí-

tottságú vagyok inkább, tehát 
egy Beatricét mondjuk idehívni – 

árulta el. Azt is elmondta, szerin-
te egy hosszabb programsorozat-
ra is nagyon sok helyi kilátogatna.

Mások szerint is érdemes len-
ne háromnapos eseményt szer-
vezni, azonban van, aki úgy látja, 
hogy ideje lenne újítani a progra-
mokon a korábbi évekhez képest. 

Kucs Ilona min-
den nagyobb 
városi rendez-
vényre kiláto-
gat, hiszen mint 
mondta, min-
dig sok olyan 

lehetőség van, ami érdekli őt. – A 
kézműves vásár, aztán amikor a 
gyerekek fellépnek, azt is nagyon 
szeretem, a fúvósok, ilyen zenei 
rendezvények. Szeretem ezeket – 
fogalmazott. A programok újítá-

sát ő is kiemelte, mondván, a 
mulatós zenéket hiányolja legin-
kább a hasonló eseményekről.

Gyerekprogramok, mint ugrá-
lóvár és rajzolás – ezeket már Pin-
tér Zsuzsanna mondta, aki szerint 
elsősorban ezekkel lehetne tar-
talmasabbá és hosszabbá 

tenni a progra-
mot. Ő ugyan-
csak rendszere-
sen elmegy a 
rendezvények-
re, mint például 
a néhány nap 
múlva kezdődő 

Dödöllefesztiválra. – Szerintem 
lesznek sokan, meg hát mi is 
szoktunk jönni a lányommal – 
hangsúlyozta.

A válaszokból tehát kiderült, a 

Város Napja és más rendezvények 
is közkedveltek a helyiek köré-
ben, és mint azt megerősítették, 
egy hosszabb programsorozatot 
is szívesen látnának Kanizsán. 
Erre az eseményre viszont jövő 
tavaszig még várni kell, azonban 
a két évtizedes hagyományra 
visszatekintő Dödöllefesztivál ha-
marosan elkezdődik, hiszen szep-
tember 13-tól két napra ismét a 
dödölle fővárosa lesz Nagykani-
zsa. Délután 2 órakor kezdődnek 
a programok, melyek részeként 
két színpad, számos helyi for-
máció és sztárfellépők műsorai, 
főzőverseny és természetesen az 
esemény névadó étele, a dödölle 
is várja az érdeklődőket.

TÓTH Csilla

Forgalmi rend változás 
A 2024. évi 18. Kanizsai Bor- és Dödölle Fesztivál miatt az alábbi útlezárások, 
forgalomkorlátozások és forgalmirend-változások várhatók az Erzsébet téren és 
környékén: 
PARKOLÁSI TILALOM LESZ ÉRVÉNYBEN 
- szeptember 12. (csütörtök) 18:00 – szeptember 15. (vasárnap) 05:00-ig az Erzsébet tér 
keleti útszakaszán a Fő út és a Rozgonyi út között. 
- szeptember 12. (csütörtök) 18:00 – szeptember 15. (vasárnap) 05:00-ig az Erzsébet tér 
nyugati útszakaszán a Fő út és a Magyar utca között (Polgármesteri Hivatal előtt). 
ÚTLEZÁRÁS LESZ ÉRVÉNYBEN 
- szeptember 12. (csütörtök) 18:00 – szeptember 15. (vasárnap) 05:00-ig az Erzsébet tér 
keleti útszakaszán a Fő út és a Rozgonyi utca között,  az Erzsébet tér nyugati útszakaszán 
a Fő út és Bólyai Iskola közötti szakaszán (Polgármesteri Hivatal előtt), valamint a Fő út  
Zárda utca – Sugár utca közötti szakaszán. 
Az útlezárások területére a fenti időpontok alatt csak a lakók, a vásárosok – 
vendéglátósok, a fellépők és a rendezőség tagjai hajthatnak be a rendezők által biztosított 
behajtási engedéllyel. 
FORGALMI  REND VÁLTOZÁS LESZ ÉRVÉNYBEN 
2024. szeptember 12-én (csütörtök) 18.00 órától szeptember 15-én 05:00 óráig 
forgalmi korlátozás lép életbe. Lezárásra kerül a Fő út Zárda utca – Sugár utca közti 
szakasza. A „Dél-Zalai Áruház” megállóhely áthelyezésre kerül részben a Zrínyi 
utcában kialakított ideiglenes megállóhelyre és részben a „Rozgonyi u. 1.” elnevezésű 
megállóhelyre.  

Az autóbuszok terelőútvonalon közlekednek, melyek a következők: 

• kelet-nyugat irányba: ... – Eötvös tér – Deák tér – Sugár utca - Rozgonyi u. 1. 
(Dél-Zalai Áruház) – Magyar u. körforgalom – Lékay Gy. utca – Kalmár 
utca(Autóbuszállomás) – Király úti körforgalom - ... 

• nyugat-kelet irányba: ... – Király úti körforgalom – Zrínyi utcai ideiglenes 
megálló (Dél-zalai Áruház) – Zrínyi utca - Csengery utca - Deák tér –  Eötvös tér 
déli irányból: ... – Kisfaludy-Csengery sarok – Kisfaludy utca – Ady Endre utca – 
Zrínyi utca – Király úti körforgalom – Autóbuszállomás. 

•  Napraforgó tér irányába:  - Csengery-Kisfaludy sarok – Kisfaludy utca – Ady 
utca – Zrínyi utca ideiglenes megálló(Dél-Zalai Áruház) – Kalmár u. körforgalom 
- Zrínyi utca – Csengery utca – Medgyasszay Ház -  

• „a Kalmár utca irányába: ... – 1. sz. posta – Zrínyi utca ideiglenes megálló (Dél-
zalai Áruház) – Kalmár utca. 

2024. szeptember 15-én (vasárnap) üzemkezdettől az autóbuszok eredeti 
útvonalon közlekednek! 
- szeptember 12. (csütörtök) 18:00 – szeptember 15. (vasárnap) 05:00-ig a Fő úton a 
Sugár utcai kereszteződéstől tilos a teherautó forgalom az Erzsébet tér irányába, a 
személyautók csak célforgalom céljából mehetnek be a Múzeum tér felé, forgalom is csak 
a Múzeum téri bejáróig lesz lehetséges, egyébként a forgalom a Sugár utca-Rozgonyi 
utca felé lesz terelve az Erzsébet tér-Magyar utca felé haladóknak.  
A lezárások és forgalomkorlátozások miatti esetleges kellemetlenségekért kérjük 
megértésüket és türelmüket! 
Kanizsai Kulturális Központ     és      Kanizsa Turizmusáért Egyesület 



IKREK (05.22-06.21):  Meglepően jó az alkalmazkodókészsége mostanában. Meg lehet elégedve magával, mert így még a legújabb ötleteit is könnyedén el tudja 
fogadtatni a munkahelyén. 
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AJÁNLJON ÖN IS CIVIL DÍJAZOTTAT!
Folytatva a hagyományt, a Nagykanizsai Civil Kerekasztal Egyesület idén is megrendezi a Köszönet napját. Az esemény immár 
18. esztendeje nem csupán egy társadalmi felelősségvállalási konferenciából áll, hiszen rendre elismerik a civil szektor legaktí-
vabb szereplőit. Az ajánlásokat már várják a lakosságtól. 

A rendezvény gyökerei egé-
szen 2006-ig nyúlnak vissza, 
a konferenciával egybekötött 
díjátadó ünnepség akkor még 
szigorúan Nagykanizsára korlá-
tozódott, ám mára térségi szintre 
nőtte ki magát. A szervező egye-
sület az egész járás területéről 
fogad be jelölteket, összesen 
hat kategóriában. Az esemény 
ötletének megszületésekor öt díj 
odaítélésében állapodtak meg: 
az év civil személyisége, szerve-
zete és önkéntese mellett a szek-
tor támogatói, a mecénások és a 
szponzorok kaptak elismerést. 
2008-ban viszont „ráeszmélt” 
az egyesület, hogy az egyik leg-
fontosabb kategória kimaradt, 
így azóta elismerik az év civil 
fiataljának munkásságát is. – Én 
nagyon erősnek érzem a fiatalok 
részvételét mind a művészet, 
mind a karitatív vonalban. Nagy 
szerencsém van, hogy rengeteg 

fiatallal dolgozhatok együtt és 
látom, mekkora energiát és erő-
feszítést raknak bele mindenbe. 
Nagyon szeretném, ha olyan je-
lölések érkeznének be, amelyek 
nemcsak a szakmai – a művészet 
vagy a sport – tevékenységüket 
mutatja meg ezeknek a fiatalok-
nak, hanem azt a fajta emberi 
példaértéket és hozzáállást, 
amivel ők kitűnnek a többiek 
közül. Azt is remélem, hogy sok 
tanártól érkezik jelölés, hiszen ők 
azok, akik a legtöbb időt töltik a 
gyerekekkel, és ők látják az igazi 
értékeiket – fogalmazott Szol-
lár-Nikolics Zsanna, a Kanizsai 
Fiatalok Közösségének vezetője.

Az elmúlt 18 év alatt több száz 
személy és szervezet munkás-
ságát ismerte el az egyesület. 
Nagykanizsán 365 bejegyzett 
civil közösség van, de ezek ta-
lán fele működik – mutatott rá 
Budavölgyi Kálmán, a Nagykani-

zsai Civil Kerekasztal Egyesület 
ügyvezetője. – Amelyek működ-
nek, azok viszont jól működnek, 
az elismerésre szükségük van. 
Nem szeretnénk azt, hogy évről 
évre ugyanazok a személyek, 
vagy egyesületek kapjanak díjat, 
ezért is van szükség arra, hogy a 
lakosság ajánlásokat juttasson el 
hozzánk. Új impulzusokat várunk 
tőlük és a szektortól is. Hívják fel 
a figyelmet azokra, akik kiemel-
kedően teljesítenek, esetleg el-
értek egy kerek évfordulóhoz is 
– hangsúlyozta.

Ezt a díjat a civilek adják a civi-
leknek. Az benne a jó, hogy nem 
az állami vezetéstől kapja az, aki 
kapja, a jelöléseket azok adják, 
akik velük együtt élnek – fogal-
mazta meg véleményét Lengyák 
István, a Nagykanizsai Civil Ke-
rekasztal Egyesület soros elnöke. 
– A közmondás azt mondja, aki 
ad, hallgasson. Beszéljen róla, 

aki kapja. Évről évre azok kapják, 
akik segítséget nyújtottak vagy 
tettek valamit a városért, a város 
közösségeiért. Ez az igazi öröm, 
ezért van nagy becsülete a díj-
nak. Bárhová megyünk, egy cég-
hez vagy szervezethez, ott a díj a 
falon... mert büszkék rá – mondta 
el Lengyák István.

A jelöléseket, javaslatokat no-
vember 19-ig lehet eljuttatni a 
szervezőkhöz, akár személyesen 
a Halis István Városi Könyvtárban 
lévő irodába vagy írásban, postai 
úton, de email formájában vagy a 
közösségi oldalon privát üzenet-
ként is.

VINCZE Adél

 
N a g y k a n i z s a  

 M e g y e i  J o g ú  V á r o s  

P O L G Á R M E S T E R E  
PÁLYÁZATI HIRDETMÉNY 

 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet a Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10. 
számú Nyugdíjasházban lévő üres önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére Nagykanizsa 
Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérlakásokról szóló 31/2023. (IX.29.) önkormányzati 
rendelete alapján. 
 
Pályázatra kiírt lakások:  Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 17. 
    Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 19. 
     
        
A pályázat benyújtásának határideje: 2024. szeptember 30. 
Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7. alagsori ügyfélfogadó 
 
A licitálás időpontja: 2024. október 08. (kedd) 09.00 óra 
Helye: Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7. I. em. tárgyaló 

 
A bérlemények leírása: 
 
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 17. 
 
- elhelyezkedése:   Nagykanizsa, keleti városrész 
- alapterülete:    25 m² 
- szobaszáma:   1 szoba 
- komfortfokozata:   összkomfortos  
- állapota:    helyreállított 
- bérleti díja: - bérlakást leadó pályázó esetén 20.925,-Ft + igénybevett 

szolgáltatásokért fizetendő díj + rezsiköltség  
- adományt felajánló pályázó bérleti díjat nem fizet, rezsit és az 
igénybevett szolgáltatásokért díjat köteles fizetni  

 
Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 19. 
 
- elhelyezkedése:   Nagykanizsa, keleti városrész 
- alapterülete:    41 m² 
- szobaszáma:   1 + 1 félszoba 
- komfortfokozata:   összkomfortos  
- állapota:    helyreállított 
- bérleti díja: - bérlakást leadó pályázó esetén 34.317,-Ft + igénybevett 

szolgáltatásokért fizetendő díj + rezsiköltség  
- adományt felajánló pályázó bérleti díjat nem fizet, rezsit és az 
igénybevett szolgáltatásokért díjat köteles fizetni  

 
 
 
 
 
 
 
 

A lakások megtekinthetők: 2024. 09.17.   11.00-11.30-ig  
 
A pályázaton való részvétel feltételei: 
 
1./ Személyi feltételek 
Pályázhat mindazon nagykanizsai állandó lakhelyű nyugdíjas, nyugdíjas házaspár, aki/k/  
- Nagykanizsán állandó lakos/ok/ 
- öregségi nyugdíjas/ok/, vagy az öregségi nyugdíjkorhatár elérte/k/ 
- önmaga, vagy legalább egyikük önmaga ellátására képes 
- a lakással kapcsolatos fizetési kötelezettségeket vállalja/k/ és annak eleget tud/nak/ tenni 
- a pályázó a pályázati feltételeket, a pályázati tárgyaláson történő licitálást elfogadja 
2./ Egyéb feltételek 
Pályázhat mindazon 1. pontban részletezett személy/ek/, aki/k/  
- a rendeletben meghatározott összegű pénzadományt ajánl fel, 
- legalább komfortos önkormányzati tulajdonú lakás bérleti jogával rendelkezik, és 

a) amennyiben lakásbérleti joga határozatlan időre szól, a lakást tisztán, kiürített állapotban, 
térítésmentesen, 

b) amennyiben lakásbérleti joga határozott időre szól, a lakást a lakások és helyiségek bérletére, 
valamint az elidegenítésükre vonatkozó egyes szabályokról szóló 1993. LXXVIII. törvény 7. § (2) 
bekezdésében meghatározott rendeltetésszerű használatra alkalma állapotban 

a bérbeadó rendelkezésére bocsátja.  
- városrendezési célból kiürítendő, illetve életveszély miatt lebontásra kerülő önkormányzati lakás 

bérlője, és a felajánlott lakást cserelakásként elfogadja. 
 
Pályázni a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoportján (Nk, 
Erzsébet tér 7. alagsori ügyfélfogadó) átvehető, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthető 
PÁLYÁZATI LAP kitöltésével lehet, melyen fel kell tüntetni: 
- a pályázó/k/ személyi adatait 
- a folyósított nyugdíj/ak/ összegét, csatolva az utolsó havi nyugdíjszelvény és törzslap fénymásolatát 
- a felajánlásra kerülő önkormányzati bérlakás pontos címét, helyiségeit, komfortfokozatát, havi bérleti 

díját, csatolva a bérleti szerződés fénymásolatát 
- saját tulajdonú lakás esetén annak pontos címét, helyrajzi számát, alapterületét, komfortfokozatát, 

helyiségeit, minden tulajdonos adatát. 
 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoport 
ügyfélszolgálatán (Nk, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) kell benyújtani. A licitálásra a 
pályázóknak külön értesítést nem küldünk.  
 
A licitálás szabályai: 
A licitáláson részt vehet az a pályázó, aki pályázatát határidőben, a kiírásban foglalt tartalommal nyújtotta 
be. A pályázót megbízással meghatalmazottja is képviselheti. 
A licitálás induló összege: Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. I. 17.  2.500.000.-Ft 
    Nagykanizsa, Kodály Z. u. 10/A. 1/19. 2.800.000.-Ft 
     
A licitálás során a licitösszeg 50.000.-Ft-onként emelkedik.  
A nyertes pályázóval a lakásra vonatkozó bérleti szerződést a Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és 
Szolgáltató Zrt. köti meg az adomány befizetését, illetve önkormányzati bérlakás leadása esetén a 
kijelölést követő 15 napon belül. A felajánlott adományt a kijelölést követő 6 hónapon belül kell az 
önkormányzat számlájára megfizetni.  A nyugdíjasok bérlakása másik lakásra nem cserélhető, tartási 
szerződés nem köthető. 
 
Nagykanizsa, 2024. szeptember 

Balogh László 
 polgármester 



RÁK (06.22-07.22):  Hamarosan választás elé állítja a párja. El kell döntenie, hogy mi a fontosabb, az állandó munka, vagy az otthoni együttlét. Most jobban teszi, 
ha őrá hallgat.
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ELKEZDŐDÖTT A BŐGÉSI SZEZON, 
ÓVATOSAN AZ UTAKON!

Augusztus elején még az őzek 
üzekedéséről szóltak a híradá-
sok, itt az erdősült Zalában a vad 
fokozottabb jelenlétére kellett 
számítani akkor is. Most viszont 
a szarvasok bőgnek, mozgásukat 
nagyban befolyásolta a szeptem-
beri kánikula. – Az elmúlt heti 
óriási hőség éjszakára korlátozta 
a mozgásukat, ez a lehűlés fogja 
elindítani őket. Pár napon be-
lül intenzívvé válik a jelenlétük, 
sőt kitolódik, nem csak éjszaka, 
illetve a kora reggeli vagy esti 
órákban jelenhetnek meg a szar-
vasok, bőgni fognak világosban 
is már – mondta el Góber Zoltán, 
az Erdészeti Dolgozók Vadásztár-
saságának elnöke. 

Az állomány abszolút jó kon-
dícióban van, Zalában a nyár fo-
lyamán is volt zöld vegetáció, az 
aszály miatti esetleges súlyvesz-
tés nem érzékelhető a szakember 
elmondása szerint. Az EDVT-hez a 
vendégek is folyamatosan érkez-
nek, a vadászok leginkább kül-
földről jönnek Délnyugat-Zalába, 
de szép számmal megjelennek a 
hazaiak is, a szakember elmondá-
sa szerint. 

A szarvasbőgést egyébként 
évtizedek óta az ősz legmisztiku-
sabb, leglenyűgözőbb természeti 
jelenségének tartják. Hogy mi 
történik ilyenkor az erdők rej-
tekén? Évről évre folyamatosan 
felmerülő kérdés a laikusok kö-
rében. A bőgés a gímszarvasok 
párzási ideje, ami átlagosan – 
időjárástól függően – augusztus 
végétől szeptember végéig tart. 
A szarvasbika jellegzetes hangja 
a tehenek terelgetését szolgálja, 
és jelzés a többi bikának arról, 
hogy ki a hárem ura. A szarvas-
bőgés a vadászember egyik leg-
kedvesebb ünnepnapja. A gím-
szarvasbika jelzi a többi bikának 
a tehenek feletti kizárólagos sza-
porodási jogát. Így a bőgés alap-
ján a bikák információt szereznek 
egymás testi erejéről, elszántsá-
gáról és nem utolsó sorban pozí-
ciójukról. A bőgés tehát már egy-
fajta versengés a bikák között. Az 
állami erdőgazdaságok, nagyobb 
vadgazdaságok vezetett túrákon 
biztosítanak lehetőséget arra, 

hogy a vadállomány zavarása nél-
kül, biztonságosan lehessen hall-
gatni ezt a különleges élményt. 
Nagykanizsához legközelebb a 
Csömödéri Állami Erdei Vasút in-
dít szarvasbőgés-hallgató járato-
kat – érdeklődni a menetrendről 
a Zalaerdő Zrt. internetes felüle-
tein lehet.

Cikkünk végén kiemelten fon-
tos megemlíteni a biztonságot 
is, hiszen a bőgési időszak egy-
szerre több veszélyt is rejt ma-
gában. Az erdőlátogatás ebben 
az időszakban korlátozva van, az 
intenzív vadászati tevékenység 
miatt a zalai erdőkben reggel 
8 és 16 óra közötti időszakban 
ajánlott sétálni, sportolni vagy 
éppen gombászni. És sajnos nem 
telik el egy olyan esztendő sem 
a megyében, amikor ne szólna 
egy-egy híradás vaddal történt 
ütközésről. A közúti közlekedés 
nagyobb odafigyelést igényel, 
főként az erdősült szakaszokon. 
Helyenként táblák is figyelmez-
tetik az autósokat a veszélyre. 
Amennyiben mégis megtörténik 
a baj, haladéktalanul értesíteni 
kell a rendőrséget, e hatóság fog-
ja felvenni a kapcsolatot az adott 
területen gazdálkodó vadásztár-
sasággal, a kölcsönös és zökke-
nőmentes kárigény lebonyolítása 
érdekében. A baleset következ-
tében esetlegesen kimúlt állat 
tetemének eltávolítása lopásnak 
minősül.

VINCZE Adél

 

 

 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási 
Csoportjánál ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) 
lehet benyújtani.  Pályázati nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a 
www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők. 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2024. szeptember 30.  
 
Nagykanizsa, 2024. szeptember 
 

Balogh László 

 
N a g y k a n i z s a  

 M e g y e i  J o g ú  V á r o s  

P O L G Á R M E S T E R E  
P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y 

 
 

 
I. Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlésének az önkormányzati bérlakásokról szóló 
31/2023. (IX.29.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot hirdet az alábbi üres 
önkormányzati bérlakások bérleti jogának elnyerésére: 
 
Szociális és költség alapon, önkormányzati bérlakás bérleti jogával rendelkező (csere), 
illetve nem rendelkező pályázók részére: 
1. Nagykanizsa, Csengery u. 117/15. fsz/5. 

• A lakás alapterülete:   51 m²  
szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: peremterület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 16.065,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével 

megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 09.16.  14.30-15.00-ig 

2. Nagykanizsa, Fő u. 8. 2/2/5. 
• A lakás alapterülete:   80 m²  

szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: komfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: belváros 
• Költség alapú bérleti díj összege: 55.920,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével 

megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 09.16.  13.00-13.30-ig 

3. Nagykanizsa, Fő u. 9. 2/10. 
• A lakás alapterülete:  56 m²  

szobaszám:   2 szoba 
komfortfokozata: összkomfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: belváros 
• Költség alapú bérleti díj összege: 35.952,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével 

megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024. 09.16.   13.40-14.10-ig 

4. Nagykanizsa, Kazanlak krt. 1/D. 3/2. 
• A lakás alapterülete:    34 m²  

szobaszám:    1 szoba 
komfortfokozata: összkomfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 39.744,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével 

megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.09.17.   10.00-10.30-ig 

5. Nagykanizsa, Nagyrác u. 2/A. fsz. 1. 
• A lakás alapterülete:    66 m²  

szobaszám:    2 szoba 
komfortfokozata: összkomfortos 

• A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
• Költség alapú bérleti díj összege: 39.864,-Ft 
• A lakás állapota: helyreállított 
• A bérleti szerződés időtartama: 5 év, vagy a cserélt lakásbérleti szerződésével 

megegyező időtartamú 
• A lakás megtekintésének időpontja: 2024.09.17.   14.00-14.30-ig 

További híreinket  
megtalálják a

www.kanizsamediahaz.hu oldalon.



ÉRDEKES EMBEREK, ÉRDEKES TÖRTÉNETEK 83.
110 TŐKE SZŐLŐ ÉS VILÁGLÁTOTT PETANQUE 
GOLYÓK A DOBOZBAN...

OROSZLÁN (07.23-08.23): Diplomatikusabban is eljárhatna a pénztárcáját érintő tárgyalások alkalmával. Ha gondolkodás nélkül, fejjel megy a falnak, azzal csak ön 
veszíthet. 
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lati Egyetemen – közigazgatási 
rendszerszervezői szakon. A ta-
nulmányaimat mindig segítette 
a polgármesteri hivatal, ahol a 
tanulás mellett voltam műszaki 
ügyintéző, közlekedési előadó, 
városüzemeltetési csoportveze-
tő, műszaki osztályvezető, nem-
zetközi kapcsolatokért felelős 
referens, népesség-nyilvántartá-
si csoportvezető, informatikus, 
okmányiroda-vezető. Nyugdíjba 
titkárságvezető helyettesként 
mentem.

A CSALÁD, A TANULÁS, A 
SZAKMA MELLETT  
JUTOTT IDŐM ÉS  
ENERGIÁM A SPORTRA IS

Sportpályafutásomat a teke 

MINDIG MOZGAL-
MAS ÉLETEM VOLT

A szakmai pályafutásom – le-
szerelésem után –,1967 végén 
a Letenyei Járási Tanácson kez-
dődött, majd 1969 júniusától a 
Nagykanizsai Városi Tanácson 
folytatódott egészen 2017. de-
cember végéig, a nyugdíjazá-
somig. Ez alatt a 40 év alatt ren-
geteget tanultam. Budapesten a 
Közlekedési és Távközlési Műsza-
ki Főiskolán útépítő és fenntartó 
üzemmérnöki képesítést szerez-
tem. 1985 után – már Győrben – 
elvégeztem a forgalomtechnikai 
szaküzemmérnöki képzést is. 
Ez a diploma is a munkavégzé-
semhez volt szükséges. 1991-
ben újabb diplomáért tanultam, 
az akkor még Államigazgatási 
Főiskolán – ma már Közszolgá-

sporttal kezdtem. Sokat tettem 
azért, hogy az Olajbányász te-
kecsarnoka automatát kapott. 
1972-ben beválasztottak az Olaj-
bányász Sportegyesület elnöksé-
gébe, ahol az elnökségi tagokkal 
együtt dolgoztunk a teke, a lab-
darúgás, atlétika és a tenisz fej-
lesztéséért. A hétvégéim itt sem 
voltak szabadok. Az NB III-ban 
Zala és Vas megye minden teke-
pályáján (Zalaegerszeg, Répcel-
ak, Herend, stb.) megfordultunk. 
Az elnökségben ért az a meg-
tiszteltetés, hogy a labdarúgó és 
tenisz csapatot elkísérhettem az 
akkor még NDK-beli Halléba. 

A petanque sporttal Sormá-
son ismerkedtem meg. A francia 
eredetű golyósjátékot az 1956-
ban Svájcba emigrált Szőke Ernő 
hozta haza Sormásra. Ernő bácsi 
a faluból érdeklődőket tanította, 

oktatta, segítette a játék megis-
merésére. Olyannyira, hogy ki-
alakult a csapat és megkezdtük 
a versenyzést, elsőként Pécsett, 
majd a Dunántúli régióban, töb-
bek között Sárváron, Tatabányán, 
Veszprémben és természete-
sen Budapesten. Részt vettünk 
az egyesületek által szervezett 
kupákon és mi is viszonoztuk a 
meghívásokat. A Sormás Kupán 
volt, hogy 30-nál több egyesü-
let vett részt. Előfordult, hogy az 
országos bajnokságot Nagykani-
zsán, a Mozikertben rendeztük 
meg. A sok játék következtében 
folyamatosan fejlődtünk. Sor-
más büszke lehet arra, hogy a 
női csapata országos bajnok 
lett, sőt a Kanári-szigeteken, Las 
Palmasban rendezett női világ-
bajnokságon a sormási női csa-
pat képviselte Magyarországot. 

Hosszú az életutam, tele emlékekkel – vallja a 77 éves Mátyás József. Szabolcsban születtem, a 
gyerekkoromat Borsodban töltöttem. A középiskolai tanulmányaimat Békéscsabán végeztem, a 
Vásárhelyi Pál Út-, Híd- és Vízműépítő Technikumban útépítő és fenntartó technikusi szakon. A 
technikum után Sárospatakon dolgoztam bevonulásomig. A katonaság Nagykanizsára szólított. 
Egy kimenő alkalmával ismertem meg Sormáson a feleségemet, akivel azóta is boldog házas-
ságban élünk. Két gyermekünk született és öt felnőtt, egyetemet végzett unokánk van.



SZŰZ (08.24-09.23):  Ne vegye a szívére, ha olyasvalamit mondanak önnek a barátai, ami éppen nem nyeri el a tetszését. Biztosan nem akarják semmivel sem 
megbántani. 
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A „golyósokat” a helyi önkor-
mányzat annak ellenére, hogy a 
petanque-on keresztül országos 
hírnévre, sőt a szomszédos orszá-
gok miatt nemzetközi hírnévre 
tettek szert, csak csekély mérték-
ben támogatta.

A petanque-ban országos 
szövetség működött, ahol 
megválasztottak a Magyar Pé-
tanque Szövetség elnökének. 
Az akkoriban 16 egyesületből 
álló szövetség adminisztratív 
teendői mellett én, mint elnök 
kísértem szakvezetőként az ifjú-
sági, női, férfi válogatottakat 
a bajnokságokra. Sportvezető-
ként 16 országban jártam, de 
a költségeket saját zsebből és 
csekély szponzori támogatásból 
álltuk. Mit láttam ezekben az 
országokban? A sportcsarnokot 
– belülről. Arra nem volt időnk, 
hogy várost nézzünk. Tanultuk a 
nagyoktól a játékot, a stílust, a 
versenyrendezést, szervezést. A 
Kanári-szigeteken volt egy órá-
nyi szabadidőnk és megnéztük a 
női válogatottal, hogy hullámzik 
az óceán. Másik példa, hogy Mo-
nacóban várakozáson felül sze-
repelt a férfi válogatott és juta-
lomként a csapatot saját zsebből 
meghívtam a Monte Carlói kaszi-
nóba, ahol eljátszhatták a belépő 
50 francia frankos költségét. 

Nem beszélve arról, hogy ba-
rátságok is köttettek ezeken a 
helyeken. Minden településen 
volt egy elnöki fogadás közös va-
csorával, ahova nekem vinnem 
kellett öltönyt, nyakkendőt, fe-
hér inget, sőt az elnöknek illett 
keresni speciális magyar aján-
dékot is, legyen az herendi vagy 
hollóházi porcelán, amire ha 
ránéz valaki, akkor tudja, hogy 
ezt a magyaroktól kapta.  Szőke 
Ernő bácsinak sokat köszönhe-
tünk, hogy meghonosította a 
még ma is nem kellően ismert 
golyós sportot. Sajnos már nincs 
közöttünk.

– A sport aztán a háttérbe szo-
rult... 

– Hiányozni hiányzott, de 
kénytelen voltam a sportve-
zetést abbahagyni, ugyanis a 
helyhatósági választáson a falu 
megválasztott önkormányzati 
képviselőnek, és az alakuló ülé-
sen engem javasolt a polgár-
mester alpolgármesternek, így 
a jogszabályi előírás szerint nem 

lehettem alapítványnak, egyesü-
letnek a vezetője. Kénytelen-kel-
letlen, ezért mondtam le a sport-
vezetői tisztségemről. Mivel a 
feladataim annyira megnőttek a 
faluban, arra már nem lett volna 
időm, hogy közben a hétvégé-
ken elutazzak a petanque verse-
nyekre. Így elmaradt a sport is, 
de felvállaltam 4 évre a közösség 
és a polgármester segítését, 
amihez a szakmai tapasztalatom 
már a hivatalon belül is megvolt. 

Az ember, ahogy elgondol-
kodik és visszatérnek az emlé-
kei, nem mondom, hogy nem 
lehetett volna valamit csinálni 
nyugdíjasként is a sportban, de 
leállt itt az élet. Szégyen beval-
lani, ha bemegyek a városba, 
végigautózok az utcán, visszafe-
lé pedig kiszállok az udvarban. 
Nem ismerem az ittlakókat. Csak 
a szomszédokkal találkozok a 
kertben, fűnyírás, szőlő és gyü-
mölcsfagondozás közben. Hal-
lom, hogy ők is tesznek-vesznek 
valamit, és akkor beszélgetünk 
egymással. Ötven gyümölcsfám 
van a 110 tőke szőlő mellett, tele 
terméssel. Minden szomszéd 
minden termésből kap egy-egy 
vödör gyümölcsöt, és én is kapok 
tőlük. Így együttműködünk. Tart-
juk a kapcsolatot, de a 800 fős 
faluban nem ismerek 50 embert. 
Kicserélődtek, jöttek az új bete-
lepülők. Hogy honnan jöttek, és 
kik ők, nem tudom, meg mások 
lettek az emberek is. Ha az elő-
kertben tartózkodok, elmehet 
mellettem 10 gyerek, telefon-
nal a kezében, és egy-kettő van 
közülük, aki rám köszön, hogy 
Jó napot Józsi bácsi! Most már 
bácsi vagyok, idős, de nem öreg 
– teszi hozzá mosolyogva.

Mátyás Józsefnek, a petanque 
sportért kifejtett munkáját a 
Magyar Petanque Szövetség 
oklevéllel ismerte el. – Más el-
ismerést igazából nem kaptam 
– jegyezte meg. Nekem nagy se-
gítség volt, hogy a munkahelye-
men eltűrték, hogy néha-néha 
egy-két napig nem voltam ott, 
mert elszólított a sport vagy a 
tanulás. 

Végül is Mátyás József mesz-
szire jutott Ernő bácsi ajándéka 
által, és messzire juttatta a sor-
másiakat is, nem csak földrajzi 
értelemben…

BAKONYI Erzsébet



MÉRLEG (09.24-10.23): Úgy tűnik, mostanában türelmesebbnek kell lennie a családi béke megőrzése érdekében. De sebaj, hamarosan minden tisztázódik, és megint 
nyugalom száll a ház népére.

10 KANIZSA ÚJSÁG CIVILEK

VÁNDORFECSKÉK ÚTRA KELNEK, MESSZE-MESSZE SZÁLLNAK... 
Szeptember 28-án (szombaton) 17 órai kezdettel várja a közönségét a HSMK színháztermébe a Tüttő János Nótaklub. A Vándorfecs-
kék útra kelnek című gálaestjükkel – melynek vendégművésze Erdős Melinda operaénekes és a Liszt Ferenc-díjas Szalai Antal és vi-
lághírű zenekara lesz – hoznak ünnepet a hallgatóság szívébe. A 18 tagú egyesület jövőre ünnepli megalakulásának 25. évfordulóját. 

A hagyományos, éves gála-
koncertjük előtt felidéztük Major 
Lajossal, az egyesület elnökével 
az indulás momentumait. Nem 
hagyva figyelmen kívül az ő első 
lépteit sem a zene világába, ami 
életútjára jellemzően a legkedve-
sebb, Megfordítom kocsim rúdját 
című nótában úgy hangzik el, 
hogy „Neki vágok a világnak, száz 
határát összejárom sorra. Valahol 
csak nekem is jut, egy szál rózsa 
vihar verte gyűrött kalapomra...”

A zene szeretete a férfiszabó 
szakmájával függ össze. Már 
kisgyermekkorában is a sza-
bóműhelyben incselkedett, 
ahol mindig szólt a gramofon, a 
rádió. Később ott lett inas, és az 
inaséveit is az ott átélt hangu-
lat határozta meg. A mesterek 
fütyültek, daloltak egész nap, és 
belém ivódtak a dalok. ’58-ban, 
május 1-jén a húgom kapott egy 
kis harmonikát, amit én rögtön 
kezelésbe vettem, és augusztus 
20-án már egyedül elmuzsikál-
tam 60 embernek egy teaestet. 
Mindjárt zenekart alapítottunk 
a szülőfalumban, Zalaszentmi-
hályon, és átmuzsikáltam egy 
szilvesztert. Attól kezdve lega-
lább 299 lakodalmat és legalább 
kétszer ennyi bált muzsikáltam. 
Ragadt rám a nóta, a dal. 1962-
től a zalaegerszegi ruhagyárban 
dolgoztam, és a házasságom 
révén ’66-ban kerültem Kani-
zsára. A zene meghatározta az 
életemet. ’68-ban beiratkoztam 
a zeneiskolába, miután felvételt 

nyertem segédszínésznek a ka-
posvári Csiky Gergely Színházba, 
de végül mégsem fogadtam el, 
mert ugyanakkor kaptam meg a 
szalagvezetői kinevezésemet a 
szövetkezetben és a megélhetés 
szempontjából azt biztosabbnak 
láttam. Itt a kórusénekléssel is 
foglalkoztam, közben jártuk az 
országot, ’76-ban Poszaveczné 
Arany Ida kórusába kerültem, 
énekeltem Russainé jazzvokáljá-
ban és 30 évig a Szent Imre Kó-
rusban.

Volt sok akadály, sok küzde-
lem és sok siker az életemben. 
A nótaklub kis kórusával, hatan 
évekig följártunk Budapestre, 
ahol rengeteg művésszel megis-
merkedtünk. Mondhatom, Pes-
ten majdnem minden kulturális 
intézményben, szórakozóhelyen 
megfordultunk. Volt, amikor csak 
mi adtunk egy estet. 

– Hogyan született meg a nó-
taklub gondolata?

– A ’80-as években több nótak-
lub alakult az országban s akkor 
jött a gondolat, hogy itt Kanizsán 
is létre kellene hozni egyet. ’92 
december 27-én, az Egyesült Izzó 
raktáros csoportjának évzáróján 2 
fiatalember fölfigyelt a nótáimra, 
én meg fölfigyeltem arra, hogy 
milyen nótákat kérnek tőlem. A 
két fiatalember, Németh Tibor 
és Varga Zoltán volt. Elmondtam 
nekik, hogy miben sántikálok, és 
ők nagyon lelkesen megígérték, 
hogy megcsináljuk. És ahogy len-
ni szokott, évekig nem találkoz-
tunk. Aztán Palinban, Páli László 
klubtagunk üzemének avatóján 
ismét találkoztunk. Végül 2000. 
március 6-án a Berzsenyi utcai 
iparosházban 12 fővel hivatalos 
formába önthettük a csapatot Ka-
nizsa Nótaklub néven, s közben 
elkezdték kérdezgetni a tagok, én 
is hozhatok egy embert? – Hoz-
hatsz, mondtam. Nem volt felté-
tel, hogy kottát ismerő legyen, 
előképzéssel rendelkezzen az 
éneklésben, hanem az volt a fon-
tos, rendes ember legyen, szeres-
se a nótákat, tartsa a színvonalat 
és akarja a jót. A Tüttő család en-

gedélyével 2003-tól használjuk 
Tüttő János nótaszerző nevét. 
Óriási sikert aratva egy kisrécsei 
tekepálya avatón szerepeltünk 
először, utána pedig a HSMK 
Nyáresti szerenád című műsorá-
ban léptünk fel, ahol a Városi Tv 
készített velünk egy riportot, és 
attól kezdve nincs megállásunk. 
Hívtak bennünket mindenho-
va. Rengeteget gyakoroltunk, 
gyűjtöttük a hangzó anyagot, a 
szövegeket, a kottákat, hogy tud-
junk fejlődni és azonos legyen 
mindenkinek a kiejtése. Nem 
volt könnyű, hiszen különböző 
hangfajokban éneklünk. Több 
mint száz blokkal rendelkezünk, 
vannak csárdás blokkjaink, ezen 
kívül énekeltünk operettet, sőt 
operát is nagyon sok helyen.

Meglehetősen sokrétű a reper-
toárunk, de ehhez nagyon sok 
gyakorlás kellett. Hétfőnként, 
most már csak 17-től 19 óráig 
gyakorlunk, mert megöreged-
tünk és nem bírjuk tovább. Több 
mint 1000 dalt tanultunk meg a 
24 év alatt és több mint 500 hely-
színen szerepeltünk. Volt olyan 
év, például 2008-ban, hogy 59 

alkalommal léptünk fel.
A számtalan oklevél, díj, el-

ismerés mellett azzal is büsz-
kélkedhetnek, hogy 2008-ban 
elnyerték a Nagykanizsa a Nóta 
Városa címet. 2011-ben pedig 
Veszprémben, a Magyar Nó-
taklubok Nemzetközi Minősítő 
Fesztiválján a legjobb magyar 
nótaklubnak járó arany minősí-
tést szerezték meg. Nem utolsó 
sorban, Major Lajos 2019-ben 
Dankó Pista életműdíjat vehetett 
át Kecskeméten.

Elértük a közönség szeretetét, 
amit természetesen nem könnyű 
megtartani. Fantasztikus közön-
ségünk van, ezt elmondják a 
vendégművészek és a zenekar is: 
„Lajos, összetehetitek a két keze-
teket, mert olyan közönségetek 
van, hogy még egy ilyen nincs az 
országban.” – Szoktam mondani, 
hogy senki sem lehet próféta a 
saját hazájában, de nekünk azt 
hiszem, ez sikerült – jegyzi meg 
elégedetten a klubvezető, hoz-
záfűzve azt is, hogy őhelyette is 
kellene már valaki, mert nehéz a 
harmonikája...

BAKONYI Erzsébet



ÁSÓ, KAPA, GEREBLYE 122.

SKORPIÓ (10.24-11.22):  Aki keres, az talál. Ne ragaszkodjon görcsösen azért, ami már elmúlt. Meglátja, új kapuk, új célok nyílhatnak meg ön előtt is, csak jobban 
kell figyelnie. 

2024.09.11. 11

50 ÉVE A VEVŐK SZOLGÁLATÁBAN
1974 – ez az a dátum, amikor az Áfész berkein belül Varga 
József megkezdte mezőgazdasági tevékenységét az Erzsébet 
téri üzletben, mint boltvezető helyettes. A sokak számára 
csak „Varga gazdaként” ismert növényvédelmi szakember 
nagyon jó szívvel emlékszik vissza a kezdetekre, az elmúlt öt 
évtizedre. Saját bevallása szerint a vevők éltetik a mai napig.

MEZŐGAZDASÁG

Vasas szakemberként dolgoz-
tam akkoriban, végül is az ipar-
cikkektől csalogattak el. Takács 
István volt akkor a főnök, aki egy 
háztartási boltból jött az újon-
nan megnyíló mezőgazdasági 
szaküzletbe, és hát elkezdtük a 
munkát – emlékezett vissza az 
50 évvel ezelőtti kezdetekre a 
gazda. – Volt segédmunkásunk, 
voltak dolgozók, de nagyon ne-
hezen kezdtem, hiszen nem sok 
mindent tudtam a növényvédő 
szerekről. Viszont örültem annak, 
tartottunk olyan dolgokat is, mint 
a vasboltban, terménydarálót, 
préseket és társaikat. De nagyon 
hamar megismerkedtem a nö-
vényvédő szerekkel is, ugyanis 
beiskoláztak engem akkor, tan-
folyamokra jártam, vizsgáznom 
is kellett, és végül megkaptam 
a zöld könyvet – mesélte Varga 
József.

A kezdetek, az iskolás évek idő-
szaka nagyon tanulságos lehet a 
mai fiatalok számára is, hiszen ro-
vatunk állandó szakértője annak 
idején szakmát váltott, az akkori  
kereskedelmi iskolából iratkozott 
át az ipariba, mivel mint fogalma-
zott: csábította a lehetőség, hogy 
havonta pénzt is kap, összesen 
110 forintot. (ez nem elírás, ez az 
összeg akkoriban szép pénznek 
számított – a szerk.) – Tanulóként 
kaptam ennyi pénzt. De csábított 
az 50 filléres ebédjegy is, amit a 
Béke Étteremben lehetett lefo-
gyasztani. Csak jelezném, 1966-
ról beszélünk. Nekem kevés volt 

az a heti 2 forint, amit a szülőktől 
kaptam, így jól jött a lehetőség. 
A ‚60-as években a pedagógu-
sok bére volt 600–650 forint, 
így az a 100 forint óriási pénz 
volt nekünk. Sőt, lehetett mellé 
még keresni, hazavittük a vevő-
nek a tűzhelyet, a gázszerelőnek 
a felszerelést kis kocsival, ott is 
leesett egy 5-ös vagy egy 10-es – 
mondta még ma is mosollyal az 
arcán Varga József.

De ugorjunk át a növényekre, 
ahogy annak idején a gazda is vál-
tott. Ismeretlen ugyan nem volt 
neki a terület, hiszen a Csányi ut-
cában nőtt fel, ahol nem csupán 
kert volt, állatokat is tartottak, 
– belenevelték a tudás alapjait. 
– Már gyerekként ástunk, para-
dicsomot neveltünk, édesapám 
kis rézgáliccal megspriccelte a 
növényeket, akkor már volt, hogy 
rám bízta. Akkoriban más szerek 
nem nagyon voltak, de ami volt, 
az hatott is. És jó volt egy zsíros 
kenyérrel kifutni a kertbe, lesza-
kítani egy paradicsomot vagy egy 
paprikát vagy kihúzni egy retket. 
Isteni volt! – idézte gyerekkorát 
Varga József.

Most pedig nézzük, mi történt 
1974-ben, amikor is a jelenle-
gi üzlet helyén megnyitotta az 
Áfész a mezőgazdasági boltot. 
A történet innentől kezdve kicsit 
kacifántos. – Én a nyitáskor ott 
voltam, de hamarosan kaptam 
egy enyhe mérgezést. Akkoriban 
nagyon sok növényvédő szert 
zsákokból mértünk ki, otthon 

rosszul lettem, mentő vitt a kór-
házba. Vizsgálgattak az orvosok, 
de nem jöttek rá, mitől lettem 
rosszul. Majd megkérdezték hol 
dolgozom, mivel foglalkozom. 
Lementek a boltba, mintát vet-
tek, és rájöttek, mi okozta az erős 
allergiát. Akkor eltanácsoltak a 
boltból, de hamarosan az igaz-
gató visszahívott, – tünetmentes 
voltam, ráadásul annyit fejlődött 
a világ, hogy másfél év múltával 
már minden csomagolva volt. 
Akkor visszahelyeztek főnöknek. 
Azóta boltvezetőként dolgoztam. 
Szép idők voltak. Nem árulni volt 
nehéz, hanem beszerezni a nö-
vényvédőszert. Én nem voltam 
megelégedve azzal, amit az eger-
szegi Agroker küldött, egyszerű-
en nem tudtuk kielégíteni a vevő-
ket. Akkor kértem az Áfésztől egy 
teherautót, hajnalban elindul-
tunk Kecskemétre, reggel ott vol-
tunk, felpakoltunk, hazajöttünk. 
Ezt 13 éven keresztül minden 
héten megcsináltam. Akkoriban 
nem volt nehéz eladni az árut, 
beszerezni az nem volt egyszerű 
– fogalmazott a szakember.

És következzen a bizonyos csa-
var, amikor Varga gazda elhagyta 
az Áfészt, és a bolttal szemben – 
az egykori 19-es udvarnál – saját 
üzletet alapított, vállalkozóként. 
– A rendszer akkor már engedte, 
hogy egyéni vállalkozó legyek. 
Nagy szerencsém volt, mert az 
ottani fagyis akkor hagyott fel 
a tevékenységével, kiadó volt a 
boltja. Kijelentkeztem a munka-

helyemről, és szemben megnyi-
tottam. Igaz, meredek helyzet 
volt, de a vevők jöttek utánam. 
Másfél – két év alatt tönkrement 
az az üzlet, az Áfész nem örült, de 
nem tudtak mit csinálni. A meg-
maradt árukészletet át is vettem, 
megkértek rá.

A gazdának a mai napig meg-
van a törzsvásárlói köre, de újak 
is folyamatosan érkeznek. Tanács-
adás is folyamatosan van, egy-
egy probléma esetén beviszik a 
növény levelét, pillanatok alatt 
megállapítható a probléma. De, 
ahogy Varga József fogalmazott: 
nagy öröm, amikor a vásárlók a 
szép egészséges termést viszik 
be az üzletbe, akár ajándék gya-
nánt. Megmutatják, hogy sikerült 
a termelés a tanácsok után. „Ez 
nagyon jó érzés. Én gyakorlatilag 
ennek élek, a vevők éltetnek...”

VINCZE Adél



NYILAS (11.23-12.21): Próbáljon meg olyasmivel foglalkozni, amiből anyagi haszna is származhat. Az ellendrukkerekre ne figyeljen, keresse inkább mindennek a 
jó oldalát. 
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FOCIAJÁNLÓ

GÁRDONY-AGÁRDI GYÓGYFÜRDŐ  —  FC NAGYKANIZSA
2024. 09. 22. 16:00 

FC NAGYKANIZSA  —  BONYHÁD VLC 
2024. 09. 29. 16:00 

VALÓSÁGOS VILÁGVÁLOGATOTT A KANIZSAI BAJNOKCSAPAT
Kedden rajtolt a fővárosban és 

szeptember 23-án, hétfőn zárul 
hivatalosan a 45. (nyílt) sakkolim-
pia – egyben a 30. női világese-
mény – a BOK Sportcsarnokban, 
s az 1926 után ismét Budapesten 
megrendezésre kerülő grandió-
zus rendezvénynek – lényegében 
hazai egyeduralkodása apropóján 
– a nagykanizsai sakkéletnek is ko-
moly érintettsége van.

Nádasi Tamás, a Tuxera-Aquap-
rofit Nagykanizsai Sakk Klub el-
nöke számos érdekességre hívta 
fel a figyelmet, s ha csupán a vá-
logatottak kereteit járjuk is körbe, 
kiderülhet, hogy a 16-szoros ma-
gyar bajnoki aranyérmes együttes, 
egyesület a múlt szezonjában is 
lényegében egyfajta világváloga-
tottat tudott kiállítani a Szuperli-
gában.

Evidens, hogy a magyar sakk-
csapatbajnokság Szuperligájában 
egyeduralkodó Tuxera Aquaprofit 

Nagykanizsai Sakk Klub is szám-
talan érintettséggel bír tehát a 
nyílt, emellett női sakkolimpián. A 
dél-zalai klub első számú csapata, 
viszont nem csupán az abban sak-
kozók, vagyis az előző szezonbeli 
kerete alapján valóságos világvá-
logatottat is ki tudna állítani, ha az 
olimpia nyílt – 190-nél is több or-
szágát felvonultató – mezőnyét, va-
lamint a nők – 180 feletti nemzeti 
együttesét tömörítő – versengését 
vesszük alapul.

Rögtön kezdhetjük – alighanem 
a teljesség igénye nélkül – Gledura 
Benjáminnal például, aki a nyílt, 
férfi magyar A-válogatottban ka-
pott helyet, Andrij Volokityin pedig 
Ukrajnát képviselve ülhet le az asz-
talokhoz. Szerbia színeiben Robert 
Markus, illetve hogy még ismerő-
sebb legyen, Márkus Róbert tehát 
déli szomszédunk csapatában 
bizonyíthat, de nem feledkezhe-
tünk meg a spanyol zászló alatt 

Medvegy Zoltán (balról) a 
magyar sakk-válogatott 

B-csapatának kapitányai a 
budapesti sakkolimpián

fotó: Polgár László

SZOMBATON KUPAMECCS A LEGJOBB 32-ÉRT
Nagykanizsán az NB III Dél-nyu-

gati csoportjában éllovas FC 
Nagykanizsa legutóbb az MTK Bu-
dapest II együttesét fogadta, de 
Kiskanizsán és a város futballvon-
záskörzetében is pattogott a labda 
a mögöttünk hagyott hétvégén. 
Szombaton 15 órától a Bányász-pá-
lyán igazi csemege következhet, hi-
szen a labdarúgó Mol Magyar Kupa 
keretében az NB II-es FC Ajka láto-
gat Gabala Krisztián együtteséhez.

Maradjunk azonban egyelőre az 
NB III-nál, FC Nagykanizsa – MTK 
II: A kanizsaiak a bajnokság elő-
ző körében egy vérbeli rangadót 
nyertek Iváncsán 3-2-re, mellyel 
a tabellán a vezetést is sikerült 
átvenniük. A Fejér vármegyei vég-
eredményt olyannyira magukkal 
is hozták, hogy – szintén változa-
tos eredményalakulás mellett – a 
fővárosi kék-fehérek alakulatát is 
legyőzték – 3-2-re. A piros-kékek so-
raiból többen is ihletett formában 
futballoznak az utóbbi hetekben, 
Szabó Balázstól János Norbertig 
tart azon labdarúgók sora, akik ké-
pesek olyan kulcsmomentumokra, 
melyek akár gólokban realizálód-
nak, akár egy egész meccs mene-
tét is megfordíthatják. A hétvége 
a főleg NB-s együttesek számára 

a kupa jegyében zajlik, miként azt 
írtuk, szombaton Kanizsára az Ajka 
érkezik.  

Egy házzal arrébb ez történt a 
vármegyei első osztályban, Kiska-
nizsa – Zalakomár (felső képünkön): 
valamivel talán érettebb futballt 
mutatott be a vendégek legény-
sége a bajnokság 5. fordulójának 
találkozóján – az első félidőben is, 
ugyanakkor a Sáska egy mintasze-
rű akció végén mértani pontosságú 
gólt szerzett Völgyi Dávid révén. 
Mészáros Martin némileg hasonló 
találattal egyenlített, a második 
45 percben pedig a Zalakomár a 
vendéglátók megingásait biztosan 
kihasználva nyert 4-1-re az alsóházi 
rangadón.

Szepetnek – Gyenesdiás (alsó ké-
pünkön): a hazaiak oldalán a vára-
kozás értelemszerűen három pont 
megszerzéséről szólt, ugyanakkor 
a Gyenesdiás a pályán minimum 
hozta azt az első játékrészben, hogy 
teljesítménye alapján úgymond 
egálos félidőt hozott. A második 45 
percben már inkább a vendégek 
érezhették, hogy ellenfele mind 
veszélyesebben célozza a kaput, 
ugyanakkor a vendéglátók el is 
puskázták helyzeteiket, maradt így 
a 0-0.

mérkőző Alekszej Shirovról sem. 
Arkadij Naiditsch a bolgár váloga-
tottal érkezett ezúttal Budapestre, 
az izraelieknél ott találhatjuk Ma-
xim Rodshteint, a dánoknál Sören 
Bech Hansent csapatkapitányként, 
az osztrákoknál pedig Horváth 
Dominiket és Valentin Dragnert. 
Ezzel azonban még koránt sincs 
vége, mivel a Magyarország B 
jelű legénységének Medvegy Zol-
tán a „csk”-ja, míg Antal Gergely 
a játékosa, a C-ben pedig Kántor 
Gergely nevét fedezhetjük fel. A 
nők válogatottjainak mezőnyében 
a magyar B-ben Demeter Dorina 
sakkozhat, a csapatvezető, kapi-
tány Galyas Miklós, a szlovákoknál 
ugyanilyen „tisztségben” van Igor 
Stohl, míg Sao Tomé és Príncipe 
színeiben az előbb közölt „irányí-
tói” beosztásban Ribli Zoltánt fe-
dezhetjük fel.

Miközben tehát Magyarországra 
az utóbbi napokban a labdarúgó 

Nemzetek Ligája keretében Zala-
egerszegtől Debrecenig – ponto-
sabban a sármellékitől a debreceni 
nemzetközi repülőtérig – érkeztek 
a kimondottan jó nevű európai vá-
logatottak különjáratai, addig egy 
másik világesemény, a 45. Sakko-
limpia kezdő momentumai is örök 
emléket hagyhat(t)nak a sport va-
lamennyi ága iránt rajongóknak 
– számos nagykanizsai kötődéssel.

POLGÁR László

NB III Dél-nyugati csoport, 7. for-
duló:
FC Nagykanizsa (1.) – MTK Buda-
pest II (12.) 3-2 (1-1)
Nagyanizsa, 400 néző. G.: László 
D. (20.), Kovács T. (67.), Szabó B. 
(79.), illetve Vas M. (5.), Farkas M. 
(76.)
Vármegyei labdarúgó I. osztály, 
5. forduló:
Kiskanizsai Sáskák SE (14.) – Za-
lakomár ESE-Zalakaros (10.) 1-4 
(1-1)
G.: Völgyi D. (25.), illetve Mészá-
ros M. (36.), Tinó (48.), Horváth J. 
(66.), Madarász (71.)
Szepetnek SE (8.) – Kinizsi SK 
Gyenesdiás (9.) 0-0
Hévíz SK (1.) – Semjénháza SE 
(13.) 2-0 (1-0)
G.: Bontó (17., 75.)

POLGÁR László

fotó: Polgár László



BAK (12.22-01.20): A búslakodással nem jut semmire, bármilyen csalódás éri. Borítson fátylat az elmúlt hónapok eseményeire, és folytassa új lapokkal az őszi hó-
napokat.
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A CÉL LÉNYEGÉBEN VÁLTOZATLAN
Augusztus elején kezdte meg 

felkészülését új szezonjára, vagyis 
a 2024-2025-ös évadra a Nagyka-
nizsa férfi NB II-es kézilabda-együt-
tese, lényegében ehhez közeli 
időpontban pedig a hölgyek is neki-
rugaszkodtak az újabb évadjuknak.

A férfi harmadosztály egyik élcsa-
patánál, tehát a Kanizsánál tovább-
ra sem tettek le terveikről, neveze-
tesen a felsőbb ligába kerülésről, 
ehhez pedig a nyitó lépést rögtön 
hazai pályán tehetik meg egy szom-
szédvári rangadó keretében, hiszen 
szeptember 14-én, szombaton a 
Tungsram-sportcsarnokban Csalló 
Ádám edző gárdája a Nagyatádi 
RKC SE-t látja vendégül. A hölgyek 
az NB II E-csoportjának nyitányán – 
szintén szombaton – a dunaújvárosi 
utánpótlás vendégei lesznek.

Ezúttal valamivel jobban a férfi-
ak mezőnyére fokuszálva, Musits 
Róbertnek (képünkön középen) ko-
rábba is hangsúlyozta, cél a bajnoki 
aranyérem, természetesen az össze-

vont, majdani felsőházi szinten osz-
tályukban, ami magában foglalja: 
már az alapszakaszban is remekelni 
kell. A mezőny csoportjukban lé-
nyegében már ismert, szeptember 
közepéig a felkészülés is lezajlott, 
találkozóik közül pedig az Atád elle-
nit viszont rögtön a Tungsram-sport-
csarnokban rendezik – ha nem jön 
közbe programtorlódás, az Aréna is 
természetesen a „repertoárjukban” 
szerepel.

A keret 15 fősre tervezett az előt-
tünk álló idény során a lehetséges 
16 helyett, ezzel, valamint a csur-
gói szakmai együttműködési vonal 
erősítésének vázolásával már át is 
vehette a szót Csalló Ádám (képün-
kön jobbról), a Nagykanizsa edzője. 
A szakvezető kifejtette, felkészülési 
számos érkezőjük és távozójuk lett. 
Utóbbiak közé Oláh Bertalan, majd 
fogalmazzunk így, egy ideig Kovács 
András kapusok tartoztak, vala-
mint Vadász Márton nincs már az 
együttessel, az érkezőkkel (Szöböl-

fotó: Polgár László

lődi Bence, Stavri Gregory George, 
Bazsó Péter, Füstös Gábor, Kollár 
Márton, Varga Martin) ugyanakkor 
igyekeztek a megfelelő ellensúlyo-
zást kivitelezni a csapat erősségét 
illetően. A rajt előtt aztán annyiban 
változott a helyzet, hogy Szöböl-
lödi mégsem tart a kanizsaiakkal, 
ugyanakkor Kovács visszatért.

Kovacsics Ferenc (képünkön 
balról) ehhez anno joggal tehette 
hozzá, hogy az edzések és a játék 
is minden bizonnyal komplexebb 
munkát eredményez majd az idény 

során, egyben a csapat magját 
képező, sok éve itt kézilabdázó 
állományt is még nagyobb erőbe-
dobásra, hozzájuk zárkózásra ösz-
tökélte. A keret egyedisége, hogy 
balkezes játékosokból nem lesz 
hiány, s az elmondottak tükrében a 
sportág nagykanizsai kedvelői pe-
dig bízhatnak abban, hogy az ered-
mények sem maradnak el. Mindezt 
szombaton a Nagyatád ellen már a 
kanizsai legénység bizonyítaná is 
közönségének.

POLGÁR László

AZ ÚJONC UTÁN MÁRIS  
ÉLCSAPATOKKAL MÉRKŐZNEK

A Kanizsa Sörgyár SE női asz-
talitenisz Extraligában szereplő – 
előző pontvadászatban felsőházas 
– együttesének is elrajtolt a 2024-
2025-ös bajnoki évada, a kanizsa-
iak pedig az újonc ATSK Szegedet 
fogadták.

A kanizsai asztaliteniszező höl-
gyek a Katarina Gvozdenovics (ké-
pünkön egyik adogatása alkalmá-
val), Orbán Flóra, Végh Zsuzsanna 
trióval léphettek asztalokhoz az 
alföldiek ellen. A fordulatos Ext-
raliga-mérkőzésen a Kanizsa SSE 
1-0-t követően még 2-1-re is ve-
zetett dél-alföldi riválisával szem-
ben, de a Szeged fordított 3-2-re. 

Jakabfi Imre tanítványai aztán 
egyenlítettek, az utolsó meccset 
viszont ismét a szegedi ATSK nyer-
te, ezzel egyben a mérkőzést is 
4:3-ra. A folytatás úgy alakulhat a 
Kanizsa Sörgyár SE számára, hogy 
a szeptember 21-22-ei játéknapo-
kon a két abszolút topcsapat, az 
Erdért, valamint a Budaörs lehet az 
ellenfél Végh Zsuzsannáék számá-
ra. Ami biztos, hogy a két említett 
élcsapat közül az egyik biztosan 
érkezik majd a dél-zalai városba, a 
másokkal idegenben mérkőzhet-
nek a szeptemberi időszakban.

POLGÁR László

fotó: Polgár László

VASÁRNAP ÚJRA RANGOS  
MOTOCROSS VERSENY KANIZSÁN

A 2015-ös „össznépi” országos 
bajnoki állomás, forduló után a 
honi motocross sportág mezőnye 
újra a nagykanizsai pályára látogat, 
hogy az elit liga képviselőin kívül 
a másodosztály kereteiben még a 
bajnoki pontokért motorozhasson.

Hóbor Zoltán, a Kanizsa Mo-
tocross SE elnöke örömmel újsá-
golhatta, hogy a gyors döntésük 
eredményeképp ismét bajnoki 
futamoknak adhat otthont szep-
tember 15-én, vasárnap már a 
kora délelőtti óráktól a helyi moto- 
crosskatlan. Az úgynevezett profik 

meghívásos verseny keretein be-
lül körözhetnek, a másodosztály 
kategóriáiban viszont még fontos 
bajnoki pontokért húzzák a gázkart 
a résztevők. Apró betűs részként a 
szervezők ugyanakkor hozzátették, 
a program mindenképpen meg-
rendezésre kerül, kivéve, ha vala-
milyen extrém időjárási körülmény 
keresztül nem húzza a számításo-
kat, szóval, előreláthatólag újabb 
motoros élménnyel gazdagodhat a 
Petőfi utcai krosszpálya.

POLGÁR László

Bajnoki és kupa-futam emlékképe 2015-ből

fotó: Polgár László



VÍZÖNTŐ (01.21-02.19):  Dinamikus napokra számíthat. Ne engedje meg, hogy mások beleszóljanak a munkájába, és eltérítsék arról az útról, amelyet a legjobbnak, a 
legkifizetőbbnek gondolt. 
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A 2024. augusztus 28-i  
számunkban megjelent rejtvény megfejtése:

A TUDÁS NAGYSZERŰ DOLOG, DE A  
CSELEKVÉS JÓVAL HATÉKONYABB.

KÖVETKEZŐ
VÉRADÁSOK

2024.09.17.
13:00-17:00

Vöröskereszt Nagykanizsa Sugár 
út 28. 

Véradásaink időpontját megtalálják a 
Kanizsa TV Lapozójában is!

A véradás mindenki  
számára nyitott.

 
 
 

VERSENYTÁRGYALÁSI FELHÍVÁS 
 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata 
2024. szeptember 20-án (péntek) 11:00 óra 

nyilvános versenytárgyaláson mezőgazdasági művelés céljára  
haszonbérbe adja a szabadhegyi városrészben levő alábbi ingatlanát: 

 

Hrsz. Alapterület Megnevezés Induló nettó 
kikiáltási ár 

13537 11,0137 ha szántó 10 Ft + ÁFA / m² / év 
 

Részletes feltételek és kiírás megtekinthető a www.nagykanizsa.hu honlap 
Befektetőknek menüpont Eladó/Bérbeadó ingatlanok almenüpontja alatt. 

 

Kiadó  üzlethelyiségek
a belvárosban!

www.nkvg.hu

Részletekért keresse fel
honlapunkat.

Csengery u. 5.

Csengery u. 4.

Vasemberház

Elérhetőségünk: 30/153-7607
Amennyiben a pályázat benyújtásával kapcsolatban kérdés merülne fel azt a 20/849-2453-as valamint a 
20/849-2442-es telefonszámokon tehetik meg.  
 
Pályázatok benyújtásának határideje: 2024. szeptember 30. 
 
Nagykanizsa, 2024. szeptember 

 

Balogh László 

  polgármester 

 
 

 
 

  
N a g y k a n i z s a  

 M e g y e i  J o g ú  V á r o s  

P O L G Á R M E S T E R E  
P Á L Y Á Z A T I    H I R D E T M É N Y 

 
 Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata a 35. életévüket be nem töltött fiatal házasok, illetve 
legalább egy évet meghaladó élettársi közösségben élők részére Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Közgyűlésének a Garzonházakról szóló 31/2023. (IX.29.) önkormányzati rendelete alapján pályázatot hirdet az 
alábbi üres önkormányzati bérlakás bérleti jogának elnyerésére: 
 
1. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/A. 1/7. 
 
a.) A lakás alapterülete:   40 m²   

        szobaszám:   1 szoba 
 komfortfokozata: összkomfortos 

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
c.) Szálláshasználati díj összege: 35.160,-Ft 
d.) A lakás állapota: helyreállított 
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap 
 
2. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/B. fsz. 1. 
 
a.) A lakás alapterülete:   36 m²   

        szobaszám:   1 szoba 
 komfortfokozata: összkomfortos 

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
c.) Szálláshasználati díj összege: 30.132,-Ft 
d.) A lakás állapota: helyreállított 
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap 
 
3. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/C. 1/7. 
 
a.) A lakás alapterülete:   40 m²   

        szobaszám:   1 szoba 
 komfortfokozata: összkomfortos 

b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
c.) Szálláshasználati díj összege: 35.160,-Ft 
d.) A lakás állapota: helyreállított 
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap 
 
4. Nagykanizsa, Dózsa Gy. u. 142/D. 1/7. 
 
a.) A lakás alapterülete:   40 m²   
        szobaszám:   1 szoba 
 komfortfokozata: összkomfortos 
b.) A lakás településen belüli fekvése: városi terület 
c.) Szálláshasználati díj összege: 35.160,-Ft 
d.) A lakás állapota: helyreállított 
e.) A szálláshasználati szerződés időtartama: maximum 60 hónap 
 
A lakások megtekintésének időpontja: 2024.09.18. 15.00-15.45-ig 
 
A pályázatokat a Polgármesteri Hivatal Humán és Hatósági Osztály Humánigazgatási Csoportjánál 
ügyfélfogadási időben (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. alagsor ügyfélfogadó) lehet benyújtani.  Pályázati 
nyomtatványok ugyanitt kaphatók, illetve a www.nagykanizsa.hu honlapról letölthetők. 

Magával vinné telefonján a 
Kanizsa Újságot?

Telefonjával beolvasva, ezzel a 
kóddal is elérheti az oldalt.

A Kanizsa Újság korábbi számait  elolvashatja  
a Halis-könyvtár weboldalán is. 
Keresse fel a kanizsaujsag.nagykar.hu oldalt.



HALAK (02.20-03.20): Ne kételkedjen magában, hiszen ön is meg tudja oldani mindazt, amit a barátai, vagy éppen a szomszédja. Csupán akarat kell hozzá, és 
egyedül is menni fog minden. 

2024.09.11. 15REJTVÉNY
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SÜTŐS SZILVA, KÜLÖNLEGES FÜGE ÉS SAVANYÚSÁG

Jöhet az ősz, a tél, szinte ros-
kadoznak a polcok a sokféle lek-
vártól, befőttől, savanyúságtól 
Bocskor Edináék szabadhegyi 
otthonának éléskamrájában.

ELKÉSZÍTÉSE:
A szilvákat megmossuk, kima-

gozzuk, a tepsi alján az ecetet 
eloszlatjuk. A szilvákat héjukkal 
lefelé sorba rakjuk, majd a cukrot 
hozzáadjuk. 150 fokra előmelegí-
tett sütőbe tesszük, és 2 óra sütés 
után a fahéjjal megszórjuk, majd 
további 2-3 órán át sütjük, míg be 
nem sűrűsödik. Végül sterilizált 
üvegekbe merjük, celofánnal és 
tetővel lefedjük. Az üvegeket 5 
percre fejre állítjuk, majd taka-
rókkal dunsztba tesszük, és 1-2 
napig hűlni hagyjuk.

A KÜLÖNLEGES FÜGE-
LEKVÁR HOZZÁVALÓI:
2 kg füge, 1 kg cukor, 2 db bio 
citrom, 1 tk fahéj és gyömbér, 3 
gr vaníliapor.

ELKÉSZÍTÉSE:
Az érett fügéket megmossuk, 

a végüket levágjuk. Feldarabol-
juk, majd egy nagyobb lábosba 
tesszük. Hozzáadjuk a cukrot, a 
fahéjat, a gyömbért és a vanília-
port. Belereszeljük a citromok 
héját, majd a kifacsart levüket is 

hozzáadjuk. Egy órán keresztül 
állni hagyjuk, közben többször 
megkeverjük. Utána felforraljuk 
és alacsony lángon, fedő nélkül 
egy órán át főzzük. Akkor jó a lek-
várunk, ha sűrű és ragadós. Ha 
nem szeretnénk, hogy darabos 
legyen, botmixerrel pépesítsük. 
Sterilizált üvegekbe merjük, ce-
lofánnal és tetővel lezárjuk. Az 
üvegeket 5 percig fejre állítjuk, 
utána takarókkal kibélelt dunszt-
ba tesszük, majd 1-2 napig hűlni 
hagyjuk.

A SAVANYÚSÁG 
HOZZÁVALÓI: 
4 l víz, fél l 20%-os ecet, 50 dkg 
cukor, 20 dkg só, 1 ek szalicil, 1 
tk borkénpor, kapor, egész bors, 
mustármag, koriandermag, szeg-
fűszeg, babérlevél. 

ELKÉSZÍTÉSE:
A sterilizált üvegek aljára kap-

rot teszünk, az eltenni kívánt 
zöldségeket megmossuk, majd 
az üvegekbe szorosan egymás 
mellé rendezzük. A vizet felfor-
raljuk az ecettel, a cukorral és a 

sóval, majd kihűtjük. Az üvegek 
tetejére rászórjuk a fűszereket, 
és az 1 késhegynyi borkénport 
és szalicilt. A már kihűlt ecetes 
lét a zöldségekre merjük, majd 
celofánnal és csavaros fedővel 
lefedjük az üvegeket. 

BAKONYI Erzsébet

A SZILVALEKVÁR 
HOZZÁVALÓI: 
2 kg szilva, 20 dkg kristálycukor, 
1 tk fahéj, 1 evőkanál 20%-os 
ecet.

VOKSH 
OKTATÁSI 
KFT
Nagykanizsa, Ady Endre utca 30.
tel. 06-30-491-7051 
/ny.sz. E-000883/2014/ 

Lejár a GKI kártyád vagy most szerzel először?
Jó helyen jársz! E-learning tanfolyamunkra 

folyamatosan lehet jelentkezni!

Vizsgák:
– keddi napokon Zalaegerszeg

– pénteken Nagykanizsán
– vagy bárhol az ország területén vizsgázhatsz!

Várjuk jelentkezésedet B kategóriás online 
tanfolyamunkra is !

Tanfolyam és a vizsgadíjból 25.000Ft-ot vissza 
igényelhetsz a sikeres KRESZ vizsga után.

Jelentkezés személyesen irodánkban!

Telefon: 93/516 634  +36 30 491 7051
nagykanizsa@voksh.hu

VOKSH a jó választás!
34 éve az úton társak vagyunk !

PROGRAMAJÁNLÓ
HEVESI SÁNDOR MŰVELŐDÉSI KÖZPONT

Szeptember 19. (csütörtök) 19 óra
DÉMONOK ÉS HORMONOK – POTTYONDY 
EDINA STAND UP ESTJE
Jegyár: 7.900 és 8.900 Ft. Jegyek kaphatók 
a www.jegy.hu-n.

Szeptember 26. (csütörtök) 19 óra
CSÍK CSABA: ÖREGLÁNYOK – zenés komé-
dia– örökzöld slágerekkel
Szereplők: Oszvald Marika, Sztárek Andrea, 
Bede-Fazekas Annamária, Kováts Kriszta
Rendezte: Tallós Rita
Jegyár: 6.900 Ft. Jegyek kaphatók a www.
jegy.hu-n, valamint a HSMK jegypénztárában.
Szervező: New Season Produkciós Iroda

MEDGYASZAY HÁZ

Szeptember 16. (hétfő) 18 óra KALAN-
DOZÓ KANIZSAIAK TISZTA VADNYUGAT! – 
Lehota M. János előadása
El Rocío és Andalúzia ősi vidéke – Kalando-
zás Andalúzia egy külön- leges zarándok-te-
lepülésén, El Rocíoban, ahol a flamingókkal 
keretezett homokos  utcákon még lovakkal 
járnak a helyiek és ahonnan kihajózott Ko-
lumbusz. A részvétel INGYENES!

Szeptember 19. (csütörtök) 11 óra
A nagykanizsai PETŐFI KLUB programja
Lázár Panna és Gaál Dávid: TINTÁSÜVEG– 
színmű (Imre Sándor Sze- retetszínház és 
SzínMűHely)

Az előadásra a belépés INGYENES, de 
regisztrációhoz kötött. Regisztrálni a ko-
manovics.alexandra.hsmk@ gmail.com 
email címen, vagy a +36-20/353-2008-
as telefonszámon lehet.

Szeptember 23. (hétfő) 19 óra
VÁLÓTÁRSAS – könnyed párkapcsolat 
gazdagító előadás sok humor- ral és rög-
tönzéssel
Jegyár: 6.500 Ft. Jegyek kaphatók a 
www.jegy.improvizual.hu oldalon.

MÓRICZ ZSIGMOND MŰVELŐDÉSI HÁZ

Szeptember 17. (kedd) 17.30 óra
HADTÖRTÉNELMI EST
Vetítettképes történelmi előadás-sorozat
Előadó: prof. dr. Pálffy Géza történész, a 
„Lendület” Szent Korona Kuta- tócsoport 
vezetője
Előadás címe: Trianon törökkori gyökerei
Az est házigazdája: Kocsis Edit
A részvétel INGYENES!

Szeptember 26. (csütörtök) 17.30 óra
LÉLEGZŐ IRODALOM SOROZAT
Mozaikok
Vendég: Barna Zsolt költő
Az est házigazdája: Pelesz Alexandra író, 
költő
A részvétel INGYENES!


